
令和 2年 10月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

                      一般社団法人山形県理学療法士会 

                      会     長  岩井 章洋 

                      最 北 支 部 長  多田 雄一 

 

最北支部症例検討会について（ご案内） 

 

謹啓 菊花の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、最北支部症例検討

会を下記の通り開催いたします。 

新型コロナウィルスの影響により、会員の皆様におかれましては、大変な状況が続いている

かと存じます。今回は三密を回避するために、ミーティングアプリ ZOOMを利用したオンラ

イン症例検討会を企画いたしました。 

お忙しい中とは存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時：令和 2年 10月 27日（火）19時～20時 30分（18時 45分から入室可） 

会場：お手持ちの PCやスマートフォン 

内容：「右視床出血後に水頭症を併発し V-Pシャント術を施行された症例」 

       ～検討課題 在宅生活に向けた介入について～ 

                 発表者 山形県立新庄病院 小林 和喜 氏 

参加方法 

1. ZOOMを PC、スマートフォンにダウンロードしてください。 

2. 通信量が大きいためWiFi環境を整えることが望ましいです。 

3. 締切日までに「saihoku_pt@yahoo.co.jp」あてに参加申し込みを行ってください。 

件名を「最北支部勉強会申込み」とし、本文に ① 所属 ② 氏名 ③ 参加人数（個

人の場合は１、病院や施設の PCで複数視聴の場合はその人数）④ 経験年数（グル

ープ分けに使用）⑤ 病期（急性期・回復期・生活期・在宅）⑥ メールアドレス（申

込みメールと同じ場合は不要）を記入してください。 

4. 申込みいただいたメールに参加に必要な ID、パスワードをお送りします。 

5. 19時までにログインのうえ、参加してください。 

※① ディスカッション形式のため、マイク・カメラ機能を ONにしてご参加ください。 

※② 検討会の録画は行わないでください。 

申し込み締切り 令和 2年 10月 23日 (金) 

≪問い合わせ先≫ 

最上町立最上病院 リハビリテーション室 多田 雄一 

                  TEL 0233-43-2112 

 


